UBND HUYỆN TÂN HỒNG

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /VP-HC Tân Hồng, ngày        tháng       năm  2021

V/v kiểm tra giải quyết dứt điểm

nội dung phản ánh liên quan đến

nhà máy của ông Khương, ngụ

ấp Chiến Thắng.

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Hộ Cơ.

Ủy ban nhân dân Huyện vừa nhận được thông tin phản ánh của công dân từ

Tổng đài 1022 chuyển đến với nội dung là: “Phản ánh lần 3: Hộ ông Khương

(cặp nhà ông hai Dân), ấp Chiến Thắng, xã Tân Hộ Cơ, huyện Tân Hồng. Tình

trạng hiện nay vẫn không khắc phục và việc không che chắn gây bụi bẩn ô

nhiễm nặng vẫn tiếp tục diễn ra và tiếng ồn cũng vậy làm ảnh hưởng đến đời

sống gia đình tôi nghiêm trọng. Cho tôi phản ánh hộ ông Khương (cặp nhà ông

hai Dân), ấp Chiến Thắng, xã Tân Hộ Cơ, huyện Tân Hồng làm nhà máy xay xát

lúa không che chắn gây bụi bẩn và tiếng ồn, tình trạng này rất lâu và tôi cũng

có ý kiến với hộ này nhưng không thấy khắc phục. Kính nhờ cơ quan chức năng

kiểm tra và xử lý giúp vì hiện nay bụi bẩn gây ảnh hưởng nhiều đến sinh hoạt và

sức khỏe của cả gia đình tôi”.

Căn cứ Quyết định số 1455/QĐ-UBND.HC ngày 02 tháng 12 năm 2019

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về Ban hành Quy chế phối hợp tiếp nhận, xử lý và trả

lời yêu cầu, phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp qua Tổng đài

Thông tin dịch vụ công 1022 tỉnh Đồng Tháp.

Vấn đề này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện – Mai Văn Siêng, chỉ đạo:

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Hộ Cơ khẩn trương kiểm tra nội

dung phản ánh và có biện pháp giải quyết dứt điểm không để công dân tiếp tục

phản ánh, báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện (kèm theo file hình ảnh liên

quan) trước 15 giờ ngày 01/7/2021.

Văn phòng HĐND & UBND Huyện truyền đạt ý kiến trên đến đơn vị nắm,

thực hiện./.

Nơi nhận:  CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Tổng đài TTDVC 1022 Đồng Tháp (b/c);

- Đ/c Siêng - CT/UBND Huyện (b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT, NC (Tài).

 Dương Thanh Tao

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:02:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:02:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:02:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:02:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!